О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.04.2006 № 97

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2010 № 322

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.04.2006 № 97

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 12.04.2006 № 97 "Об утверждении Порядка проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в областных государственных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы" (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 29.01.2008 № 50) следующие изменения:
1) заголовок после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами "лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
2) пункт 1 после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами " лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
3) в Порядке проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в областных государственных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы, утвержденном указанным постановлением: - заголовок после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами "лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" ;
- пункт 1 после слов "оставшимся без попечения родителей" дополнить словами "лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" ;
- абзац первый пункта 2 после слов "оставшиеся без попечения родителей" дополнить словами "лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
 - пункт 3 после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами " лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" ;
 - пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Выплата детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в областных государственных образовательных учреждениях, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях, ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы (далее - ежемесячная денежная компенсация на проезд) производится ежемесячно путем перечисления на их счета, открытые в банковских учреждениях Российской Федерации.";
 - в пункте 6 слова "в размере 165 рублей" заменить словами "в размере 244 рублей 78 копеек", после слов "опекунам (попечителям)" дополнить словами "приемной семье";
- в приложении:
- гриф после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами "лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
 - заголовок после слов "оставшихся без попечения родителей" дополнить словами "лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

[bookmark: _GoBack]И.о. Губернатора
Смоленской области
А.И. Логутов